Г Е Р Б
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2022        № 549
пос. Романовка

О внесении изменений и дополнений в программу
«Безопасность муниципального образования
«Романовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области на 2022-2024 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом МО «Романовское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области, в соответствии с решением
Совета депутатов от 30.08.2022 года № 26 «О внесении изменений в решение
Совета депутатов от 17.12.2021 года № 55 «О бюджете муниципального
образования «Романовское сельское поселение» Всеволожского района
Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,
администрация муниципального образования «Романовское сельское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Безопасность
муниципального образования «Романовское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы»,
утвержденную постановлением главы администрации № 475 от 29.11.2021 года
согласно приложениям.
2. В остальной части оставить текст без изменений.
3. Считать утратившим силу:

Постановление № 456 от 29.09.2022 года.
Постановление № 235 от 24.05.2022 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Романовский вестник» и
разместить на официальном сайте администрации МО «Романовское сельское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации – Горбунова Александра Николаевича.

Глава администрации                                                                            С.В. Беляков

Приложение 1
к постановлению администрации

от _______2022 г.  № ______

Изменения и дополнения в муниципальную программу
«Безопасность муниципального образования «Романовское сельское

поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области на 2022-2024 годы»

1. Паспорт муниципальной программы «Романовское сельское
поселение» на 2022-2024 годы»
1.1. Внести изменения в части «Финансовое обеспечение муниципальной
программы» следующего содержания:

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы
(подпрограммы)
– всего, в том
числе по
 источника
м
финансирования

Из бюджета МО «Романовское сельское поселение» -
5 986,3 тыс. руб.,
в том числе по
годам:
2022 год – 2 229, 3 тыс. руб.
2023 год – 1 228,5 тыс. руб.
2024 год – 1 528,5 тыс. руб.

2. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
2.1. Внести изменения в части 3. Информация по ресурсному обеспечению
муниципальной программы читать в следующей редакции:
Обеспечение финансирования муниципальной программы осуществляется за
счет средств бюджета МО «Романовское сельское поселение» на 2022-2024 годы
и составляет 5 986,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год – 2 229,3 тыс. руб.
2023 год – 1 228,5 тыс. руб.
2024 год – 2 528,5 тыс. руб.

Приложение 2
к постановлению администрации

от _______2022 г.  № ______

Изменения и дополнения в муниципальную программу
«Безопасность муниципального образования «Романовское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы»

4. План мероприятий

«Безопасность в муниципальном образовании «Романовское сельское поселение» на 2022 – 2024 годы»
(наименование муниципальной программы)

Наименование мероприятия программы   Год
реализаци

и

Сумма расходов (руб.)   Ответственный
исполнитель
мероприятия  всего

федерал
ьный

бюджет

областной
бюджет

Ленинградс
кой

области

местный
бюджет

1 2 3 4 5 6 7

Оказание услуг и (или) выполнение работ по
внедрению
и (или) по эксплуатационно-техническому
обслуживанию, администрированию и
восстановлению работоспособности АПК
«Безопасный город»» в соответствии  с прилагаемым
перечнем адресов с размещенными элементами
оборудования АПК «Безопасный город» на
территории МО «Романовское сельское поселение»

2022  300  0  0  300  Администрация
МО

«Романовское
сельское

поселение»

2023  300  0  0  300

2024  300  0  0  300

Оказание телематических услуг связи для
организации системы видеонаблюдения АПК
«Безопасный Город»

2022  211,2 0  0  211,2 Администрация
МО

«Романовское
сельское

поселение»

2023  300 0  0  300

2024  300 0  0  300

ИТОГО:  1711,2 0  0  1711,2

Организация работы ДДС по информированию
Администрации о происшествиях и ЧС в МО
«Романовское сельское поселение»

2022  168 0  0  168 Администрация
МО

«Романовское
сельское

поселение»

2023  185  0  0  185

2024  185  0  0  185

ИТОГО:  538 0  0  538

Выполнение работ по техническому обслуживанию
и ремонту пожарных гидрантов на территории МО
«Романовское сельское поселение»

2022  129 0  0  129 Администрация
МО

«Романовское
сельское

поселение»

2023  0 0  0  0

2024  190 0  0  190

Выполнение работ на противопожарную пропашку
противопожарных полос на территории МО
«Романовское сельское поселение»

2022  61 0  0  61  Администрация
МО

«Романовское
сельское

поселение»

2023  100  0  0  100

2024  100  0  0  100

ИТОГО:   580 0  0  580

Оформление стендов пожарной безопасности,
агитационных щитов (плакатов) в местах с массовым
пребыванием людей

2022  5  0  0  5  Администрация
МО

«Романовское
сельское

поселение»

2023  7,5  0  0  7,5

2024  5  0  0  5

ИТОГО:   17,5 0  0  17,5

Оказание услуг и (или) выполнение работ по
расширению
и (или) по эксплуатационно-техническому
обслуживанию и восстановлению
работоспособности местной системы оповещения
(МСО) населения по сигналам гражданской обороны
и о чрезвычайных ситуациях в населенных пунктах
МО «Романовское сельское поселение»

2022  500  0  0  500  Администрация
МО

«Романовское
сельское

поселение»

2023  300 0  0  300

2024  813,5 0  0  813,5

ИТОГО:   1 613,5 0  0  1 613,5

Изготовление информационной продукции для
обеспечения безопасности людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья на территории МО
«Романовское сельское поселение»

2022  0  0  0  0  Администрация
МО

«Романовское
сельское

поселение»

2023  0  0  0  0

2024  0  0  0  0

ИТОГО:   0  0  0  0

Оказание услуг по проведению противопожарной
пропаганды на территории МО «Романовское
сельское поселение»

2022  5,1 0  0  5,1 Администрация
МО

«Романовское
сельское

поселение»

2023  6 0  0  6

2024  5  0  0  5

Обучению служащих администрации МО
«Романовское сельское поселение» по программе
пожарно-технического минимума или по обучению
в области ГО и ЧС

2022  0 0  0  0 Администрация
МО

«Романовское
сельское

поселение»

2023  10  0  0  10

2024  10  0  0  10

ИТОГО:   36,1 0  0  36,1

Оказание услуг по профилактике терроризма и
экстремизма, поддержанию общественной
безопасности на территории поселения

2022  0 0  0  0 Администрация
МО

«Романовское
сельское

поселение»

2023  10  0  0  10

2024  10  0  0  10

ИТОГО:   20  0  0  20

Изготовление и распространение тематических
материалов по вопросам гражданской обороны,
защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной
безопасности (памятки, плакаты и т.п.)

2022  0 0  0  0 Администрация
МО

«Романовское
сельское

поселение»

2023  10  0  0  10

2024  10  0  0  10

ИТОГО:

20 0  0  20

Покупка пожарных гидрантов
2022  100 0  0  100 Администрация

МО
«Романовское

сельское
поселение»

2023  0 0  0  0

2024  0 0  0  0

ИТОГО: 100 0  0  100

Установка видеокамер и изготовление табличек
2022  600 0  0  600 Администрация

МО
«Романовское

сельское
поселение»

2023  0 0  0  0

2024  600 0  0  600

ИТОГО: 1200 0  0  1200

Устройство колодца
2022  150 0  0  150 Администрация

МО
«Романовское

сельское
поселение»

2023  0 0  0  0

2024  0 0  0  0

ИТОГО: 150 0  0  150

ИТОГО: 2022 2 229,3 0 0 2 229,3 Администрация
МО

«Романовское
сельское

поселение»

2023 1 228,5 0 0 1 615
2024 2 528,5 0 0 1 615

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ  5 986,3 0  0  5 459,3